Проект

Договор №___
оказания услуг

	г. Волгоград
	«___» _________ 2012 г.

__________________________________, в лице ________________________________________, действующего на основании ___________________, именуемое в дальнейшем «Агент», с одной стороны, и Государственное автономное учреждение Волгоградской области «Спартак-Волгоград», в лице генерального директора Глинянова Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, в дальнейшем участники Договора именуются «Стороны», заключили между собой настоящий Договор о нижеследующем.

Настоящий договор применяется для оказания услуг в сфере пассажирских регулярных авиационных и железнодорожных перевозок, а также сопутствующих услуг для целей и потребностей корпоративного Клиента на специальных условиях и с использованием передовых технологий транспортной отрасли.

Для исполнения настоящего Договора Агент имеет необходимое оборудование, собственные помещения, квалифицированный и подготовленный персонал. Агент аккредитован при Транспортной Клиринговой Палате России (Свидетельство об аккредитации № _________) и имеет прямые договоры с Авиакомпаниями и ОАО «РЖД».

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Агент обязуется оказать Клиенту следующий комплекс услуг:

1.1. Заказчик поручает и обязуется оплатить, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг Заказчику по оформлению и продаже авиабилетов на группу лиц - мужскую команду по водному поло «Спартак-Волгоград» согласно заявке Заказчика на следующие рейсы:

-20 авиабилетов на рейс S7 955 Москва-Тбилиси, вылет 18.10.2012г. в 13-05

-20 авиабилетов на рейс S7 956 Тбилиси-Москва, вылет 21.10.2012г. в 16-35
-12 авиабилетов на рейс 7R 1303 Москва-Волгоград, вылет 21.10.2012г. в 22-10
1.2. Клиент обязуется принять и оплатить услуги Агента в соответствии с условиями настоящего Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Агент обязуется:

2.1.1. Принимать письменные Заявки установленной формы.

2.1.2.  Производить предварительное согласование Заявки по телефону с уполномоченным лицом Клиента, а именно: стоимости, условий поездки, времени отправления и доставки.

 Оперативно предоставлять полную и достоверную информацию по запрашиваемым направлениям, альтернативным  вариантам, штрафным санкциям, наличию мест.

2.1.3. Оформлять пассажирские перевозки, согласно утвержденной Заявке в кратчайшие сроки (до 24-х часов) в течение рабочего дня.  В случае получения заявки в день отправления, но не менее чем за 3 часа до вылета, оформлять авиабилеты и предоставлять их Клиенту перед вылетом в кассах №1 и  №2 (круглосуточно) аэропорта г. Волгограда.

2.1.4. Оказывать оперативную помощь при нахождении Клиента в аэропорту г. Волгограда по переоформлению, возврату ранее оформленных авиа и ж/д билетов, в случае непредвиденных обстоятельств (метеоусловия, тех.причина авиаперевозчика или аэропорта), а также в случае добровольного изменения плана поездки.
Осуществлять консультационную поддержку и оказывать помощь Клиенту, находящемуся в пути следования, в иных аэропортах, согласно его Заявок, посредством РТА и электронного билета (при наличии у авиаперевозчика).
2.1.5. Прилагать все усилия для минимизации затрат Клиента на пассажирские перевозки, сопутствующие услуги, используя при этом экономичные тарифы, опубликованные в различных системах бронирования, применение всех льгот, скидок в период проведения специальных акций от перевозчиков. Рекомендовать авиаперевозчика исходя из сезонных особенностей выполнения полетов, регулярности полетов по расписанию, стоимости авиабилетов, а также профессионального опыта Агента, анализа статистики и ситуации на рынке авиаперевозчиков  в текущий момент времени.

2.1.6. Оформлять пассажирские перевозки (авиа и ж/д билеты) в строгом соответствии с установленными авиаперевозчиками и ОАО "РЖД" правилами.

         2.1.7. Производить оформление возврата, обмена, переоформления проездных документов, возврат денежных средств в строгом соответствии с Правилами и условиями применения тарифов, установленными авиаперевозчиками и ОАО "РЖД".

2.1.8. Вести учет оформленных пассажирских перевозок, сопутствующих услуг, поступления денежных средств и предоставлять бухгалтерские документы.

2.2.  Агент имеет право:

2.2.1. Взимать сборы Агента в соответствии с условиями настоящего договора.

2.2.2. Приостановить или ограничить обслуживание Клиента в случае нарушения им порядка оплаты за оформленные виды услуг и отсутствие письменных согласований с Агентом.

2.2.3. Назначать и согласовывать дату и время доставки оформленных проездных документов (билетов), других услуг исходя из возможностей и режима работы (пн-пт) курьерской службы, времени  отправления Клиента и других существенных обстоятельств.

2.2.4. Рекомендовать Клиенту пункт продажи для корпоративного обслуживания из числа своих касс, исходя из территориального признака, регулярного взаимодействия персонала Сторон, с учетом особенностей предприятия, а также загрузки касс.

2.2.5. По согласованию  с Клиентом или при получении Заявки в день вылета, Агент имеет право оформлять авиа  билеты в аэропорту г. Волгограда перед вылетом (без доставки) в своих кассах №1  и  №2 (круглосуточно) и согласовать явку пассажиров и получение билетов  уполномоченным сотрудником Клиента.
2.2.6. Получать информацию от Клиента для маркетинговых исследований с целью улучшения технологии обслуживания (сервиса) Агентом, изучения потребности в открытии новых авиарейсов для последующего взаимодействия с авиаперевозчиками.
Предоставлять информационные материалы, такие как сезонное расписание перевозчиков, сведения о проводимых акциях Агента и перевозчиков, иные материалы.

2.3. Клиент обязан:
2.3.1.Назначить ответственное лицо из числа своих сотрудников, отвечающее за предоставление письменных Заявок.

2.3.2. Направлять Заявки посредством факсимильной связи, электронной почты, Интернет - сайта Агента. Осуществлять предварительное бронирование по телефону в рекомендованном пункте продажи или в Центре телефонного обслуживания (ЦТО)  Агента.
2.3.3. Своевременно вносить все необходимые изменения в ранее направленную Заявку (не менее чем за 24 часа или по условиям применения тарифа).

Соблюдать все Правила и Требования, регулирующие продажу, обмен, возврат авиа и ж/д билетов, оплату штрафных санкций, установленные авиаперевозчиками, ОАО "РЖД" и другими поставщиками услуг.

 2.3.4. В случае отказа от выполненной Заявки на любом этапе, возместить Агенту  фактически понесенные расходы, подтвержденные документально.

2.3.5. Своевременно и в полном объеме производить оплату пассажирских перевозок, сопутствующих услуг и сборов Агента, в соответствии с Разделом 3 настоящего Договора.

2.3.6. Вести учет Заявок, отправляемых Агенту на бумажном носителе, передавать оригиналы Заявок в момент курьерской доставки в офис или при получении билетов из касс Агента.
2.3.7. Предоставлять точные и полные сведения по пассажирам, необходимые для правильного оформления билетов и услуг, а также копии льготных документов, по которым осуществляется предоставление льгот.

2.3.8. Принять от курьера оформленные документы, проверить правильность и точность всех данных, указанных в билетах на соответствие Заявке, произвести расчет при наличной оплате, предоставить подпись ответственного лица на документах, подтверждающих получение Клиентом билетов и иных услуг, а также передать оригинал Заявки.

2.3.9. Выполнять существующие Правила и нормы, установленные аэропортами, ж/д вокзалами, перевозчиками,  государственными органами и другими поставщиками услуг, соблюдать установленную технологию работы Агента.
Клиент обязан соблюдать Правила авиакомпаний и ОАО «РЖД», указанные в пассажирском билете, который является  договором между пассажиром и перевозчиком.

2.4. Клиент имеет право:

2.4.1. Пользоваться услугами Агента по всему перечню настоящего Договора по мере необходимости и возникновения потребности Клиента. Использовать льготные условия  Договора и предоставляемый сервис для личных целей сотрудников Клиента, партнеров по бизнесу, аффилированных лиц и компаний.

 2.4.2 Своевременно, не менее чем за 24 часа до вылета или отправления поезда (не позднее сроков, предусмотренных правилами применения данного тарифа), вносить все необходимые изменения  в ранее направленную Заявку.

2.4.3. Клиент имеет право добровольно отказаться от оформленных проездных документов, других услуг и незамедлительно уведомить Агента, с возмещением фактически понесенных затрат, оплаты штрафных санкций (если предусмотрены перевозчиком), и получить возврат денежных средств, в той форме, по которой производилось оформление билетов согласно Заявке.

2.4.4. Клиент имеет право выбора Авиакомпании и гостиниц, исходя из своих интересов и предпочтений.

2.4.5. Получать достоверную информацию о расписании, наличии мест, полной стоимости перевозки для планирования своей деятельности.

2.4.6. Получать оперативную информацию о состоянии  своих безналичных взаиморасчетов  на текущий момент, посредством получения Акта сверки от Агента факсимильной связью.

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
         3.1. Цена договора составляет _________________ рублей __ копеек. Данная цена складывается из следующего расчета: ______________ рублей __ 00 коп. - стоимость одного авиабилета  Москва-Тбилиси-Москва * 20
_________ рублей __ копеек – стоимость одного авиабилета по маршруту Москва-Волгоград * 12
__________ рублей ______ копеек - сбор за бронирование билетов из расчета ________ рублей – сбор за бронирование одного авиабилета.

В указанную сумму включается стоимость авиабилетов согласно заявке, комиссионные сборы, стоимость услуг Исполнителя, и  все иные издержки, связанные с оказанием услуг.

3.2. Оплата услуг Агента производиться Клиентом не позднее 15.10.2012г. путем перечисления денежных средств на расчетный счет Агента.

Агент имеет право не выдать представителю Клиента проездные документы, если оплата за них не поступила на расчетный счёт или в кассу Агента и при этом Агенту не предоставлена копия платёжного поручения на оплату билетов с отметкой банка.
 При наличии гарантийных письменных обязательств, согласований с Агентом, положительной динамики расчетов, регулярных объемов перевозок и получаемых услуг, Агент предоставляет рассрочку по оплате до 10 (десяти) банковских дней с момента получения  счета Клиентом.
В случае возникновения у Клиента задолженности перед Агентом, нарушений установленных сроков оплаты предоставленных счетов, невыполнения Клиентом гарантийных письменных обязательств и отсутствия согласований и урегулирований с Агентом, вводится запрет на предоставление услуг Агента в форме безналичного расчета до момента погашения Клиентом задолженности  в полном объеме. Обеспечение Клиента проездными документами и иными услугами в этом случае  продолжается на условиях наличных расчетов.

Обязательство по оплате считается исполненным в день поступления денежных средств на расчетный счет Агента.
3.3. Стоимость авиа и ж/д билетов, указанная в оформленных проездных документах, является установленной стоимостью от Перевозчика и опубликованной в системах бронирования и изменению не подлежит.

3.4. Размер сбора Агента за оказанные услуги составляет 300 рублей за оформление одного билета.
Сборы, взимаемые Агентом, освобождены от  НДС на основании п.2 ст. 346.11 НК РФ.

3.5. Сборы Агента за оформление проездных документов и оформление других видов услуг не возвращаются, за исключением вынужденного возврата авиабилетов.

3.6. В течение 5 (пяти) дней с момента оказания услуг Агент предоставляет Клиенту счета-фактуры и реестры проданных, возвращенных проездных документов, а также иных услуг, полученных Клиентом только по безналичному расчету, Акты оказания услуг.

3.7. Агент предоставляет Акт сверки расчетов  между Сторонами по настоящему Договору в течение 3-х рабочих дней с момента оказания услуг.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение  своих обязательств по настоящему Договору, согласно законодательству РФ, в соответствие с которой виновная Сторона возмещает другой Стороне понесенные фактические убытки в полном объеме.

4.2. Агент несет ответственность за неправильное оформление проездных документов, нарушение Правил и технологии бронирования пассажирских перевозок, в случае их документального подтверждения - устраняет за свой счет.

4.3.  Агент не несет ответственности за действия перевозчиков, а именно: отмену, задержку или перенос рейса, изменение типа воздушного судна, не предоставление указанного класса обслуживания (бизнес), изменение расписания, изменение тарифов, а также действия аэропортов и вокзалов.
4.4. Агент несет ответственность за соблюдение конфиденциальности в части персональных сведений пассажиров, маршрутов передвижения Клиента и условий работы, за исключением случаев,  прямо предусмотренных законодательством РФ.

4.5. Клиент несет ответственность за соблюдение конфиденциальности по условиям предоставления услуг в рамках настоящего Договора.

4.6. Стороны не несут ответственности за невыполнение условий настоящего Договора, если причиной тому явились действия непреодолимой силы (форс-мажор). О наступлении таких причин Сторона обязана уведомить другую Сторону в течение 3 (трех) рабочих дней в письменной форме. Сроки исполнения обязательств отодвигаются соразмерно действию форс-мажорных обстоятельств, но не более чем на 2 (два) месяца.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору осуществляются Сторонами  в письменной форме, оформляются как Дополнительное Соглашение и вступают в силу с момента подписания его двумя Сторонами.

5.2. В случае возникновения  претензий, споров, Стороны будут стремиться решить их путем переговоров, согласований и переписки, учитывая правила делового оборота, на условиях партнерства,  в минимальные сроки (до 10 рабочих дней).

5.3. В случае не достижения Сторонами взаимной договоренности, спор будет рассматриваться в порядке установленном законодательством РФ, в Арбитражном суде Волгоградской области.

5.4. Любые уведомления, сообщения или информация, направленные Сторонами друг другу в связи с исполнением настоящего Договора, передаются в письменной форме с использованием курьера, факсимильной связи, почты.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

6.3. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) равноценных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для обеих Сторон, один из которых находится у Клиента, другой у Агента.

7. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	АГЕНТ:

	КЛИЕНТ:

ГАУ ВО «Спартак-Волгоград»

	Юридический адрес:

400137, г. Волгоград, ул. 8-ой Воздушной Армии, 12

	Почтовый адрес:

400137, г. Волгоград, ул. 8-ой Воздушной Армии, 12
Тел/факс (8442) 26-22-49, тел (8442) 26-22-48

	ИНН/КПП
3443099594/344301001

	Р/с  40603810411004050004  Отделение №8621 Сбербанка России

	к/с 30101810100000000647

БИК 041806647
ОГРН 1103443003674

	E-mail: shaydak67@mail.ru

	АГЕНТ:
	КЛИЕНТ:

	Генеральный директор

	_______________________/____________ /
	_______________________/ А.С. Глинянов /

                 М.П.                                                                                     М.П.

Приложение №1

                                                                                                                                                              к договору №___ от «___»_______2012г.
Заявка на приобретение авиабилетов
Список пассажиров, вылетающих по маршруту Москва-Тбилиси-Москва

	##
	Surname, name
	Date of birth
	Passport
	Date of expiry
	Function

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

Список пассажиров, вылетающих по маршруту Москва-Волгоград
	##
	Surname, name
	Date of birth
	Passport
	Date of expiry
	Function

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

 Генеральный директор

              А.С. Глинянов

PAGE
1